
 

 

TIPO ATTO PROVVED.(senza IMPEGNO) 

N. atto  DIREZ-15 / 353 del 10/05/2005 

Codice identificativo    219759 

 

PROPONENTE   DIREZIONE URBANISTICA 

 

 

OGGETTO 

MODIFICA DI CLASSIFICAZIONE DI UN FABBRICATO NEL CENTRO STORICO, VIA S. 

GIUSEPPE N. 6 E 8 QUARTIERE DI S. MARIA  

 

 

 

Impegno nr.  /  

 

Data esecutività 10/05/2005 

 

 

 

Istruttoria Procedimento 
 

 

Data Firma 

Posizione Organizzativa responsabile 

 
 

Data Firma  

Dirigente della Direzione 

 

 

Data Firma BERTI GABRIELE 

 
 

 

Pubblicazione Albo Pretorio 

Data pubblicazione 
 

12/05/2005 

Data scadenza pubblicazione 

 

 

 

                        
          COMUNE DI PISA 

                              



Oggetto: modifica di classificazione di un fabbricato nel centro storico, via S. Giuseppe n° 6 e 8 
quartiere di S. Maria. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 
Vista l’istanza presentata dal tecnico Geom. Graziano Ciacchini ( Prot. Gen. n°0009205 del 

22/03/05 ) relativa ad un edificio posto a Pisa, nel quartiere di Santa Maria, via San Giuseppe n°6 e 

8 accatastato al Foglio. 121 Mappale 77 Sub. 3 classificato nel I° Elenco come edificio di proprietà 

pubblica superiore a cinquanta anni nella carta del Regolamento .Urbanistico del Centro Storico. 
 

Visto che il fabbricato, suddiviso in tre unità immobiliari, è di proprietà privata da oltre cinquanta 

anni. 

 
Visto che nella precedente Variante Ruderi del Centro Storico ( del. GRT n° 4839/85) era stato 

inserito nel II° Elenco tra gli edifici d’interesse storico ; 

 

Vista l’Appendice 3 al Regolamento Urbanistico relativa all’analisi del Quartiere di Santa Maria 
isolato 148 n 8 dove viene attribuita la proprietà privata all’immobile in oggetto; 

 

Esaminati i documenti presentati dal tecnico Geom. Graziano Ciacchini. 

 
 

DETERMINA 

 

di considerare la classificazione in oggetto un mero errore cartografico e pertanto di inserire 
correttamente l’edificio, ubicato in via San Giuseppe n° 6 e 8 accatastato al Foglio121 Mappale 77, 

nel II° Elenco tra gli edifici d’interesse storico assimilati al punto 1.2. e che questo non comporta 

modifiche sulle modalità d’intervento dell’edificio in oggetto.  

 
 

Di partecipare la presente Determina alla Direzione Gestione del Territorio 

 

 
 

Il Direttore 

f.to Arch. Gabriele Berti 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
RD/rd 

 

Comune di Pisa - via degli Uffizi,1 56100 Pisa – centralino: 050 910111 – fax: 050 910456 – partita IVA 00341620508 


